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l ONLUTUHA PAHUMYT - KOMUNA E RANILLUGUT | Orw;-g;;g ;;Ei;;yr
Republika Kosovo Upstma Ranilug *: e
Republika e Kosoves Komuna e Ranillugut

Republic of Kosovo Municipality of Ranilug

NE& bazé té nenit 12 paragrafi 12.2 pika d), nenit 24 paragrafi 24.1, 24.2 Ligjit pér Vetéqeverisje
Lokale nr. 03/L-040 (“Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés™ nr. 28/2008), Neni 15 paragrafi
15.1 neni 50 paragrafi 50.1 i Statutit t¢ Komunés sé Ranillugut nr.02-154/2011, Kuvendi i
Komunés sé& Ranillugut né seancén e dyté té jashtézakonshme té¢ mbajtur mé 23.05.2022 ka
miratuar:

VENDIMINMBI
BARTJEN E MJETEVE TE PA SHPENZUARA NGA TE HYRAT VETANAKE NGA
VITI 2021 NE VITIN 2022

1.
Propozimi propozuar kaloi né shqyrtimin kryesor t&é seancés sé dyté té jashtézakonshme té
Kuvendit t&¢ Komunés s¢ Ranillugut, t& mbajtur mé 23.05.2022, ku u lejua dhe u miratua njézéri.

2.
Miratohet vendimi pér bartjen e t& hyrave vetanake t& pashpenzuara nga viti 2021 né vitin 2022
né vleré t& pérgjithshme prej 117,635,69 €.

3.
Bartja e t€ hyrave vetanake t&¢ pashpenzuara nga paragrafi 2 i kétij vendimi do té béhet né kéto
programe dhe kategori ekonomike:

N& kategoriné e shpenzimeve té mallrave dhe shérbimeve, barté shumén prej 19,400,16 € né
kodin e nénprogramit 16037 Zyra e kryetarit,

N& kategoriné e shpenzimeve Shpenzimet komunalis bartin shumén prej 20.000 € né
nénprogramin e kodit 18197 Shérbime publike,

N¢ kategoriné e shpenzimeve Transfere dhe subvencione, barté vlerén prej 21,919,34 € né kodin
- nénprogrami 16037 Zyra e kryetarit,

NE kategoriné e shpenzimeve t& Investimeve kapitale, barté shumén totale prej 56,316,19 € né
nénprogramet dhe projektet e méposhtme:
- Né& programin 160 Zyra e kryetarit, né kuadér t& programit 16037 Zyra e kryetarit barten
né projektin e radhés, “Bashkéfinancimi i projekteve né Komunén e Ranillugut” kodi
47179 né vleré prej 46,316,19 € si projekt i vjetér,
= N& programin 180 Shérbimet Publike Mbrojtja Civile, né kuadér t& programit 18197
Infrastruktura Publike barten né projektin e radhés, “Furnizimi i kamionit pér plehra” né
kodin 51654 né vlerén 10,000,00 € si projekt i vjetér.



4.
Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdesen Zyra e Kryetarit dhe Departamenti i Buxhetit dhe
Financave.

v 5,
Vendimi hyn né fuqi ditén e miratimit né Kuvendin e Komunés.

Daté: 23.05.2022 .K t& Ranillugut
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Ivan Krstiq

Ranillug

Pérktheu: Lazi




